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ANNOTATION 

This article aims and objectives of the subject of teaching methods of fine arts, the content of 

teaching fine arts in higher education institutions and methods of teaching it, the basics of fine 

arts, still life, painting, art decoration graphics, sculpture, methodical bases of images. 

 

Keywords: Modern methods, didactic materials, work on compositions, current tasks. 

 

KIRISH 

Tasviriy san’at tarixida buyuk naqqosh va musawir Kamoliddin Behzodga Hirotlik Mirak 

naqqosh ustozlik qilgani, unga miniatyura rangtasviri sirlarini o'rgatgani haqida ma’lumotlar 

bor. Shuningdek, ustoz Mirak naqqoshning Hirot «Nigoristoni» (San’at akademiyasi) bo‘lganligi 

va unda Kamoliddin Behzod tarbiya olganligi ham ma’lum.Professor Orif Usmonov o‘zining 

«Kamoliddin Behzod va uning naqqoshlik maktabi» nomli kitobida Behzod Tabrizda yashagan 

vaqtda nafis tasviriy san’at maktabini yaratganini qayd qiladi. U yerda musawir all aao‘z 

atrofiga eng iste’dodli yoshlami to‘plagani, ularga san’atining sirasrorlarini o‘rgatgani va 

Tabrizda Sulton Muhammad, Mirzo Amir, Oqo Mirak, Muzaffar Ali, Sulton Muhammad Nur, 

Shomuhammad Nishopuriy, Yusuf Mullo, Mir Ali, Rizo Abbosiy, Mahmud Muzahhib, Mavlono 

Yoriy, Hasan Bag'dodiy, Abdulla Sheroziy, Darvesh Muhammad, Mir Said Ali, Qosim Ali 

singari o‘nlab iste’dodli musawirlarni tarbiyalaganligini yozadi. Uning shogirdlari Behzodning 

tasviriy san’at uslubini davom ettirganlari ham rasmiy ma’lumotlardan ayon.0 ‘zbekistonda 

hozirgi zamon ta’lim tizimining paydo bo'lishi XX asming birinchi choragiga to‘g‘ri keladi. Bir 

guruh fan va madaniyat vakillari Sankt-Peterburg va Moskvalik rassomlar Turkistonga 

yuboriladi. Bu rassomlar Turkistonning yirik shaharlarida badiiy studiyalar tashkil etdilar, o‘z 

asariarining ko‘rgazmalarini o‘tkazdilar.1918-yilda Toshkentda badiiy kommuna ochiladi, bir 

yildan keyin Samarqandda Turkiston o‘lka badiiy xalq maktabi ishga tushadi. 1920- yilda 

Andijonda rangtasvir maktabi, yangi Buxoroda san’at to‘garagi tashkil etildi, musulmonlar 

uchun tasviriy san’at kurslari ochildi. Bir yildan so‘ng respublikada badiiy maktab va 

studiyalar soni 29 taga yetdi va unda shug‘ullanuvchilar soni 500 kishidan oshib ketdi. 1921-

yili ochilgan badiiy politexnikumda 170 o‘quvchidan 150 tasi o‘zbeklar edi. 

 

ASOSIY QISM 

Ma’lumki, Oliy va o'rta maxsus pedagogika o‘quv yurtlarida ta’lim mazmuni kunning eng 

dolzarb vazifalaridan biri boiib turibdi. Bu vazifani hal etish hozirgi davr o‘qituvchisini o‘z fani 

doirasida chuqur va keng bilimli, shuningdek, ijodkor va izlanuvchan boiishini talab qiladi.Shu 

maqsadda boshlangich ta’lim va tarbiyaviy ish ta’lim yo‘nalishida «Tasviriy san’at o‘qitish 

metodikasi» fani o‘qitiladi. Bu fanning asosiy maqsadi talabalarni oliy ta'lim muassalaridagi 

«Tasviriy san’at» darslarini o‘qitishga tayyorlash, tabiatdagi hamda tasviriy san’at asarlaridagi 
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go'zallikni ko‘ra bilish va idrok etish, badiiy did, ko'rish xotirasi, rangni sezish, fazoviy tasawur, 

kuzatuvchanlik va badiiy ijodiy qobiliyatiami o‘stirishdan iborat.«Tasviriy san’at o‘qitish 

metodikasi» kursining asosiy vazifalari quyidagilar: 

- boiajak boshlangich sinf o‘qituvchilarida tasviriy san’at metodikasi bo‘yicha bilim va 

malakalami hosil qilish va o‘stirish; 

- boiajak boshlangich sinf o‘qituvchilariga tasviriy san’atning nazariy va amaliy asoslari (yonig‘, 

soya, perspektiva, kompozitsiya) haqidagi bilimlarni puxta egallashga yordam berish; 

- boiajak boshlangich sinf o'qituvchilarida rasm ishlash va badiiy ijod bo‘yicha ko‘nikma va 

malaka hosil qilish; 

- o‘zbek va jahon xalqlari tasviriy, amaliy va me’morchilik san’ati  

bilan yaqindan tanishtirish va chuqur o‘rgatish; 

- tasviriy san'at o‘qitish metodikasining o‘ziga xos rivojlanishi tarixi, maqsad va vazifalari, 

nazariy asoslari haqida ma’lumot berish; 

- talabalarni zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanish yoilari bilan tanishtirish. 

Tasviriy san’at o‘qitish metodikasi mashg'ulotlarida fanning nazariyasi va o'qitish usullari, 

shuningdek, tasviriy san’at asoslari hamda uning tarixi masalalariga alohida e’tibor berilgan. 

«Tasviriy san’at o‘qitish metodikasi» kitobi ketma-ketlik bosqichlari asosida tasvirlar chizish, 

mustaqil ravishda tasviriy va amaliy mavzularga kompozitsiyalar ishlash, loy va plastilindan 

har xil narsalar haykalchalarini yasash, rang xususiyatlari bilan yaqindan tanishtirish, 

tasviriy san’at tarixi asoslarini o‘rganish hamda oliy ta'lim  tasviriy san’at o‘qitish metodikasga 

oid materiallami o‘z ichiga oladi. Talabalarga ta’lim berishning asosiy shakllari: ma’ruza, 

amaliy mashg‘ulotlar ishlari va mustaqil tayyorianish. Talabalar ma’ruzalarda tasviriy san’at 

fani va uni o‘qitish metodikasining nazariy asoslari, metodlari va uning tarixiy rivojlanishini 

o'rganadilar, tasviriashning nazariy asoslari, san’at tarixidan qisqacha ma’lumotlar hamda 

umumta’lim boshIang‘ich maktablarining tasviriy san’at bo‘yicha dasturlari mazmuni bilan 

tanishadilar.Amaliy mashg‘ulotlarda talabalar qalam yordamida tasvirlashning oddiy 

asoslaridan boshlab murakkab narsalarni tasvirlashgacha boMgan chuqur bilim va amaliy 

malakalami o‘zlashtiradi, rangtasvir va kompozitsiya bo‘limlarida rang bilan ishlash 

xususiyatlarini amalda bajarish, badiiy asarlarga esa illyustratsiyalar ishlashni o‘rganadilar. 

Shuningdek, umumta’iim maktablarining boshlang‘ich sinf dasturlariga muvofiq talabalar 

mavzuli-tasvirli rejalar, dars turlariga ishlanmalar tuzadi, ularga didaktik materiallar 

tayyorlaydi hamda badiiy bezak san’ati va amaliy grafik ishlar, haykaltaroshlik bilan 

shug‘ullanish nazarda tutilgan.Rasm chiza bilish va hamma masalalarga ijodiy yondashish 

barcha  sohalarda zarurdir. Ijodiy yondashish butunlay yangi g‘oyalar va tasawurlami vujudga. 

keltiradi, shaxsni badiiy rivojlantirishda muhim o‘rinni egallaydi.Metodika ta’lim-tarbiya 

jarayonida o'qituvchining o‘quvchilar bilan ishlash usullarining mazmunining xususiyatlariga 

qarab chiqadi. Ma’lumki, maktabda o‘qitishning xilma-xil metodlari qoilaniladi. Bu yerda 

ta’lim usuli, o‘quv materiallarining joylashishi (o‘quv, reja, dastur), ta’lim prinsiplari va yana 

(so‘ngida), o‘quv tarbiyaviy ishlarning umumiy maqsad va vazifalari eng muhim ahamiyatga 

egadir. 
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XULOSA 

Tasviriy san’at o‘qitish metodlari deganda o‘qituvchining o‘quvchilar bilan ishlash usullari 

natijasida o‘quv materiallarini yaxshi bilib olish darajasiga erishish va o‘zlashtirish darajasini 

oshirilishi nazarda tutiladi. Har bir o‘qitish metodlari o‘quvchilar egallashi lozim bo'lgan 

bilimlarining mazmuni (hajmi)ga monand tarzida ta’lim maqsadiga, 0‘quvchilaming yosh va 

fiziologik xususiyatlariga bog'liq. «Usul» iborasi pedagogik adabiyotlarida tez-tez uchrab 

turadi. 0'qitish usuli - bu ta’lim-tarbiyada alohida qismi hisoblanadi, ulaming yig'indisi o‘qitish 

metodlariga kiradi.Umumiy yo‘nalishga qaratilgan ma’lum bir o‘qitish metodlari va 

usullarining majmuasidan o‘qitish tizimi tuziladi.Tasviriy san’at o‘qitish metodikasi pedagogik 

ilmiy fan sifatida tajribada sinalgan ishlaming nazariy qismlarini umumlashtirib, amaliyotda 

samarali natijalar bergan o'qitish metodlarini taqdim etadi. Metodika, asosan, pedagogika, 

psixologiya, estetika va san’atshunoslikning tadqiqot natijalariga asoslanadi. U tasviriy 

san’atni o‘rgatish qonun qoidalarini ta’riflab beradi, kelajak avlodni tarbiyalashning zamonaviy 

metodlarini belgilaydi.Amaliy metodika, ta’lim va tarbiyaning rivojlanish jarayonini o‘rganadi. 

Pedagogik mahorat ko‘nikmalarini 0‘rganish uni egallashga qaratilgan ma’lum iste’dod, 

qobiliyatlar va ishtiyoqlar (moyilliklar) mavjud boiishini talab etadi, chunki metodika fani 

san’at pedagogikasining mashaqqatli murakkab va juda mas’uliyatli sohasidir.Demak, tasviriy 

san’atni 0‘qitish metodikasi fani pedagogika ilmining o‘quvchilami tasviriy san’atga o‘rgatish 

mazmuni, vazifalari va metodlarini o‘qitishning mazmuni, vazifalarini va metodlarini 

aniqlovchi, ijodiy ishlardagi oqilona usullarini o‘rganuvchi, ta’lim va tarbiyaning maqsad va 

vazifalariga tayangan holda samarali o‘quv jarayonini tashkil etuvchi, shakl va yo‘llarini tadqiq 

etuvchi sohasidir.Tasviriy san’at metodikasi metodika fanining boshqa sohalari kabi umumiy 

va xususiy turiarga ajratiladi. 
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